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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Kontrollen er genoptaget d. 10-10-2025 kl. 10.15 og afsluttet
igen kl. 11.00 ved ekstern lager i Billund, Kløvermarken
116-118, hvor der blev beslaglagt 10 paller fødevarer.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret underretning af
aftager for produktet. Ingen anmærkninger.
Følgende er konstateret: Virksomheden har mærket produkter
(portionspakninger af 2g) med kontrolkodenummer for den
danske kontrolinstans (DK-ØKO-100) under EU's økologilogo.
Virksomheden har endvidere mærket produkterne med
Ø-mærket med teksten “Statskontrolleret økologisk".
Virksomheden oplyser under kontrollen, at alle
portionspakninger (2g) er tilberedt ved virksomhed i Tyskland,
underlagt tysk kontrolinstans (DE-BIO-007).
Virksomheden fremviser under kontrollen et dokument
fremsendt til aftager d. 8. oktober 2025, af dette fremgår det,
at virksomheden har gjort opmærksom på problematikken
omkring produktet overfor deres aftager.
Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring med
sygdomsanprisninger. Virksomhedens hjemmeside
(www.green-gourmet.dk) er gennemgået stikprøvevist.
Bødeforelæg på 5.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret:
Virksomheden markedsfører KaLOHAS grønkålspulver og
grønkålsflager med en gavnlig virkning på sygdom, idet
virksomheden har angivet følgende på
virksomhedshjemmeside www.green-gourmet.dk:
Under fanen "Insights" findes bl.a. "sundhedsguide". På siden
Sundhedsguide (https://green-gourmet.dk/guide-til-sundhed/)
findes liste over emner man kan klikke på. Ved klik på emne
ledes til tekst om pågældende emne.
I teksten "Præ-diabetes og diabetes 2"
(https://green-gourmet.dk/portfolio/prae-diabetes-og-
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diabetes-2/) fremgår bl.a. andet følgende:
"Hos Green Gourmet har vi flere vidunderlige produkter, der hjælper dig med at håndtere prædiabetes og
diabetes 2 på en helt naturlig måde, uden at du behøver at ændre din kost."
"KaLOHAS®
KaLOHAS® er 100 % fremstillet af økologisk grønkål. Det indeholder bl.a. 41% kostfibre, 25% proteiner og mange
vitaminer og mineraler, der er vigtige for din krop. Den indeholder også 43 bioaktive komponenter, som sammen
med det høje fiberindhold hjælper dig med at kontrollere type 2-diabetes."
"Forskning har vist, at KaLOHAS® kan øge frigivelsen af insulin og reducere insulinresistens. Et klinisk studie
udført af Aarhus Universitet på type 2-diabetespatienter viser, at KaLOHAS® reducerer kalorieindtag, kropsvægt
og insulinresistens hos patienterne uden at ændre kosten, og der er en klar sammenhæng med det reducerede
blodsukker- og kolesterolniveau."

I teksten "fordøjelsesproblemer" (https://green-gourmet.dk/portfolio/fordoejelsesproblemer/) står bl.a.
følgende:
"De fleste mennesker oplever fordøjelsesproblemer i løbet af deres liv, hvilket ikke er sjovt, men irriterende. De
mest almindelige milde fordøjelsesproblemer omfatter smerter i maven, forstoppelse, diarré, fordøjelsesbesvær,
oppustethed, halsbrand, kvalme og opkastning.
Sådanne problemer kan skyldes usund kost, infektion, stress, visse medikamenter, som i de fleste tilfælde kan
medføre ubalance i tarmens mikroflora, og kan behandles eller lindres af sig selv i løbet af en kort periode. Men
de kan også forekomme gentagne gange på grund af kroniske fordøjelsessygdomme som irritabel tyktarm (IBS)
og inflammatorisk tarmsygdom (IBD), som er mere komplicerede og kræver medicinsk behandling.
Hos Green Gourmet giver vi dig funktionelle produkter, der hjælper dig med at opretholde en god tarmsundhed,
forebygge eller lindre fordøjelsesproblemer på en helt naturlig måde."
"KaLOHAS®
KaLOHAS® er en økologisk funktionel fødevare fremstillet af grønkål og indeholder næsten 50 % kostfibre."
"Præbiotiske virkninger
Et højt indhold af kostfibre giver tilstrækkeligt med præbiotika, som fremmer væksten af gavnlige bakterier og
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forbedrer mikroflorabalancen i tarmsystemet, hvorved man skaber en sund tarm og forebygger forskellige
fordøjelsesproblemer og sygdomme."

På virksomhedens hjemmeside under fanen "Insights" findes bl.a. "Kalohas". Klikkes på denne fremkommer en
tekst med overskriften "Kalohas ernæringsmæssige værdi."
(https://green-gourmet.dk/kalohas-ernaeringsmaessige-vaerdi/). På denne side fremgår bl.a. følgende:
"Lavt kalorieindhold og lavt fedtindhold
Grønkål har et lavt kalorieindhold og indeholder næsten intet fedt. Det er også en fødevare med meget lavt
glykæmisk indeks, hvilket betyder, at dit blodsukkerniveau ikke stiger ret meget, når du har spist den. Kliniske
forsøg har vist, at kost med lavt glykæmisk indeks forbedrer den glykæmiske kontrol ved diabetes, øger
insulinfølsomheden, reducerer kropsvægten og reducerer LDL-kolesterolniveauet i serum. [1].
Derfor er grønkål ikke kun nyttigt for dem, der ønsker at holde sig slanke, men også for folk, der lider af diabetes
og forhøjet kolesterol."
"Rig på fibre
Grønkål er rig på kostfibre[2]. Fibre er oprindeligt kendt for deres effekt på forstoppelse, men siden har det vist
sig, at fiberrig kost kan hjælpe på[3]:
- Reducerer LDL-kolesterolniveauet i blodet og dermed risikoen for hjerte-kar-sygdomme og koronar
hjertesygdom.
- Regulerer blodsukkerniveauet og mindsker dermed risikoen for diabetes.
- Får dig til at føle dig mæt uden at øge kalorieindtaget, hvilket reducerer kropsvægten og forebygger fedme.
- Reducerer symptomer på inflammatorisk tarmsygdom og forbedrer dermed tyktarmens sundhed."

Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at følgende er sygdomsanprisninger: prædiabetes, diabetes 2, type
2-diabetes, type 2-diabetespatienter viser, at KaLOHAS® reducerer kalorieindtag, kropsvægt og insulinresistens
hos patienterne uden at ændre kosten, smerter i maven, forstoppelse, diarré, kvalme, opkastning, infektion,
stress, kroniske fordøjelsessygdomme, irritabel tyktarm (IBS), inflammatorisk tarmsygdom (IBD), sygdomme,
diabetes, for hjerte-kar-sygdomme, koronar hjertesygdom og inflammatorisk tarmsygdom
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Fotodokumentation optaget.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Må man nu ikke det.

Kontrolleret mærkning på følgende fødevarer: 10 paller økologisk grønkålspulver i 2 gram poser.
Fødevarerne beslaglægges. Det betyder, at virksomheden ikke har ret til at råde over fødevarerne, at
fødevarerne ikke må flyttes, markedsføres eller på anden måde overdrages uden forudgående aftale med
Fødevarestyrelsen. Det accepteres, at produkterne flyttes til navngiven virksomhed med henblik på
ommærkning af produkterne.
Afgørelse om beslaglæggelse er fremsendt.
Virksomheden er oplyst om, at Fødevarestyrelsen vil stille betingelser for frigivelse af fødevarerne.
Herunder korrekt mærkning af produktet.
Telefonisk aftalt med virksomheden d. 16-10-2025, at virksomheden flytter produkterne til kendt virksomhed,
hvor ommærkningen påbegyndes, når virksomheden har dokumenteret at partiet er ommærket korrekt, vil
partiet blive frigivet.
Virksomheden er blevet vejledt omkring, at dokumentation for dette, herunder billeddokumentation samt
faktura for håndtering af ompakning af produkterne, skal fremsendes til Fødevarestyrelsen.

Følgende er konstateret: Virksomheden oplyser, at produkter pakket i portionspakninger (2g pakninger) er
pakket i endelig emballage og mærket ved virksomhed i Tyskland. Produkterne er mærket med Ø-mærket med
teksten “Statskontrolleret økologisk", produkterne er endvidere mærket med EU's økologilogo suppleret med
teksten "DK-ØKO-100-208.0000881 (EU-jordbrug)".
Disse produkter skulle være eksporteret til Korea, men da produktet er mærket med det røde Ø mærke og
pakket i Tyskland, kan disse ikke lovligt eksporteres.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg havde en aftale med Carmen. Men det er fint, vi skal finde en
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løsning hurtigst muligt.

Fødevarerne er beslaglagt på ekstern lager i Billund på Kløvermarken 123, påsat med Fødevarestyrelsen
beslaglægningstape. Der er optaget fotodokumentation.
Godkendelser m.v.: Godkendelser m.v.: Kontrolleret eksport af økologiske fødevarer. Herunder kontrolleret, at
virksomheden sammen med certifikat-udkastet har fremsendt relevant dokumentation for den konkrete
forsendelse i form af faktura, ordreseddel og bill of lading. Virksomheden har fremvist dokumentation på
stikprøvevist udvalgte partier økologisk grønkålspulver eksporteret til Korea. Virksomheden har redegjort for
processflow for disse produkter. Ingen anmærkninger.

Fotodokumentation optaget af endelig mærkning på produkter til eksport til Korea.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske
varer. Ingen anmærkninger
Kontrolleret virksomhedens mærkning med økologilogoet.
Det indskærpes, at EU-økologilogoet skal anvendes på mærkningen af økologiske færdigpakkede fødevarer.
Følgende er konstateret: på produktet "Organic KaLOHAS+ bioactive greenkale powder, 500 /2 g portions
/carton 1 kg" indeholdende portionspakninger med teksten "Organic freeze-dried GreenKale Powder", er ikke
mærket med EU's økologilogo med kontrolkodenummer eller geografisk oprindelse.
Fotodokumentaion optaget.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Produktet sælges udelukkende bulk, og er ikke beregnet til at
blive udleveret til den endelige forbruger.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Der er optaget fotodokumentation under kontrollen.
Virksomheden har fremsendt relevant dokumentation.
Virksomheden har efter kontrollen, præsenteret yderligere 8 paller grønkåls pulver pakket i 2g poser, som
ligeledes er underlagt krav om ommærkning.


